

**Genmäle till Raseborgs stads utvärderingsberättelse 2022**

Nylands avfallsnämnd 24.08.2023 § 16

Beredning: avfallshanteringschef Christine Perjala, ansvarig avfallsinspektör Pamela Ek, [ujlk@ujlk.fi](mailto:ujlk@ujlk.fi), tfn. 020 690 145

Revisionsnämnden i Raseborgs stad har i sin utvärderingsberättelse för år 2022 (bilaga 3) gällande Nylands avfallsnämnd framfört att den förnyade avfallslagstiftningen har ökat avfallshanteringsmyndighetens arbetsmängd. Därför är det viktigt att säkerställa tillräckliga personalresurser för avfallshanteringsmyndigheten.

Avfallsnämndens genmäle:

Liksom revisionsnämnden konstaterar, ställer den förnyade avfallslagen ökade krav på avfallshanteringsmyndigheten och har lett till en ökad arbetsbörda.

Trots att avfallshanteringsmyndigheten anställde en ny avfallsinspektör, medförde arbetet med att föra in uppgifterna från komposteringsanmälningarna i det helt nya komposteringsregistret mycket mera arbete än någon förväntat sig. Under året 2022 inkom det ca. 10 000 anmälningar av vilka 30 % var bristfälligt ifyllda eller på annat sätt innehöll oklara eller motstridiga uppgifter. Avfallshanteringsmyndigheten har kontaktat alla de vars anmälan inte var fullständig, utan krävde utredning, och det har bundit personalresurser. Två personer från avfallsbolaget har jobbat 80 % för avfallshanteringsmyndigheten under 2022 och 2023 och hjälpt till med införandet av uppgifterna i registret för att avfallshanteringsmyndigheten skulle klara av att behandla den stora mängden anmälningar. Mycket tid lades också ned på att få automatiserat införandet av anmälningarna i registret. Komposteringsregistret ska upprätthållas och uppdateras kontinuerligt, vilket betyder att detta arbete fortgår.

Gränserna för skyldigheten till separatinsamling har skärpts i avfallslagstiftningen. Skyldigheten till separat insamling av bioavfall utvidgades 1.4.2023 att gälla alla fastigheter med 3–4 bostadslägenheter i alla tätorter på Nylands avfallsnämnds område. Skyldigheten utvidgas ytterligare 1.9.2023 att gälla alla bostadsfastigheter i Lojo centralort och 1.11.2023 att gälla alla bostadsfastigheter i Nummela tätort i Vichtis. Utvidgningen fortsätter ytterligare nästa och kommande år i andra tätorter. Skyldigheten till separatinsamling av bioavfall kan även uppfyllas genom att kompostera bioavfallet i en kompostor som uppfyller kraven i avfallshanteringsföreskrifterna och avfallsförordningen. Enligt anmälningarna komposterar ca 70 % av Lojoborna sitt bioavfall på den egna bostadsfastigheten. Avfallshanteringsmyndigheten är tvungen att kontrollera att komposteringen sker enligt föreskrifterna och förordningen och utför därför under år 2024 hundratals

inspektioner på fastigheter i berörda tätorter. Planeringsarbetet börjar redan hösten 2023. Inspektionerna binder åtminstone två tjänsteinnehavare och två projektarbetare.

Utöver det här jobbade avfallshanteringsmyndigheten vidare med alla de andra kraven som avfallslagen medför. De nya kraven om fastighetsvis separatinsamling av återvinnbart avfall från boende har nu redan berört, och kommer också i fortsättningen att gradvis beröra, fastigheter med färre bostäder. Uppföljningen att alla berörda fastigheter har anslutits till insamlingen enligt föreskrifterna fortsätter.

Arbetet med slamtransportregistret fortsatte också. Att gå igenom och kontrollera de uppgifter som inkommit och sända påminnelser och korrigeringsbegäran är tidskrävande och har för sin del bundit personalresurser. Övergången till kommunalt anordnad slamtransport gör att vi nu under övergångsperioden är tvungna att satsa extra mycket på slamtransportregistret. Det innebär att avfallshanteringsmyndigheten måste sända förfrågningar och uppmaningar till alla de tusentals fastigheter vars uppgifter om slambehandling avfallshanteringsmyndigheten saknar.

Utöver allt det här har avfallshanteringsmyndigheten skött om alla de andra ärenden som hör till myndighetens uppgifter.

Avfallshanteringsmyndighetens arbete medverkar till att främja cirkulär ekonomi och en hållbar användning av naturresurserna.

Vi följer med att inte personalen blir utbränd och vid behov bör vi anställa till personal eller i samarbete med avfallsbolaget nyttja deras personal till uppgifter som inte innebär utövande av offentlig makt.

### **Förslag:**

Avfallsnämnden beslutar godkänna ovan givna genmäle till utvärderingsberättelsen 2022.

Paragrafen justeras på mötet.

### **Beslut:**

Avfallsnämnden beslutade godkänna ovan givna genmäle till utvärderingsberättelsen 2022.

Paragrafen justerades på mötet.